SESION N° 006-2022

~ FACULTAD DE DERECHO
ACTA DE LA SESION NO PRESENCIAL DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 3 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS

(PARTES PERTINENTES)

Siendo las 13:00 horas del 3 de junio de 2022, bajo la presidencia del decano de la
Facultad de Derecho, profesor José Luis German Ramirez Gastén Ballon, y con la
presencia de los profesores Barbara Milagros Farfan Fiorani, Ronald Cardenas Krenz,
Milagros Terry Gamarra, Raul Bladimiro Canelo Rabanal y Joaquin Manuel Missiego
del Solar, y el representante de los estudiantes, Alejandro Izquierdo Laca, se realizé la
sesion del Consejo de Facultad.

Actué como secretario el profesor Raul Edmundo Pardo Mendoza, secretario
académico de la Carrera de Derecho, quien antes del inicio de la sesion dejo
constancia que la presente sesion no presencial del Consejo de Facultad se realiza de
acuerdo con la facultad establecida en el Decreto Legislativo N°1496 a través de la
plataforma virtual Blackboard, conforme a lo sefialado expresamente en las
convocatorias enviadas oportunamente a cada uno de los miembros.

Habiendo asistido los siete miembros del Consejo, quedd constituido el quorum
estatutario en primera convocatoria, para tratar la agenda siguiente:

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesién del Consejo de Facultad de fecha 9 de mayo del afio
dos mil veintidds, la misma que fue aprobada por unanimidad de los presentes.

2. GRADOS Y TITULOS

El sefior Decano tomé la palabra y expresO la necesidad de ratificar los grados

académicos y titulos profesionales obtenidos en la Facultad de Derecho, que a
continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

19990078 BARANDIARAN BUENO, SILVIA LUZ
20130215 CALDERON SOLORZANO, MILAGROS ALEJANDRA



20081287
20152886
20152911
20150544
20150654
20162163
20153055
20162221
20160960
20153154
20161162
20132235
20151220
20161328
20162519
20161345
20151256
20152416
20151367
20153403
20151394
20132343
20161578
20161603

CASANA RAMAL, LYANEE PRISCILLA
DANERI ALATA, GRACE LUCIA JUSTINNE
EGOCHEAGA FLORES, NICOLE GERALDINE
FLORES YANEZ, DIEGO CARLOS
HERNANDEZ CONCHA, CAMILA ISABEL
JIMENEZ SANCHEZ, BLANCA JENNY

LIMA ESPINOZA, MARIA ALESSANDRA
MAITA AGUERO, KAROL IRMA MERCEDES
MUNOZ NAJAR SALEM, YASSMIN BELEN
NIEVES MALPARTIDA, CAMILA ORIANA
QAHHAT ZAPATA, ARANZAZU

SAENZ VELASCO, JOSE MIGUEL

SAENZ VERGARA, VALERIA XIMENA
SANCHEZ ALFARO, DANIELA NICOLE
SANCHEZ CHAVEZ, JOSE LUIS

SANTOS DELGADO, LUISA CAROLINA
SANTOS ESPINO, MARCIA ALEJANDRA
TSCHUDI OLAZABAL, LORENZO

UGAZ ANAVITARTE, ENRIQUE ALONSO
VALDIVIA FERREYRA, ALESSANDRA JOHANNA
VALVERDE NEYRA, GIANELLA ROSA
VELAZQUEZ DE ORBEGOSO, NICOLAS JUAN IGNACIO FRAN
YGNACIO DOMINGUEZ, ALVARO SEBASTIAN
ZAVALETA CASTRO, ROBERTO FABRIZIO

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20140239
20090210
20061515
20081522
20150922
20141529
20142348

CARDOZA VIDAL, MARIA JOSE

CASTRO LA BARRERA, PAOLA ISABEL
DIAZ DAVALOS, ANA MARIA DEL ROSARIO
LOAYZA QUINTANILLA, MARCO HERBERT
MORON VERA, LUIS ENRIQUE

SUAREZ PONCE, XIMENA ALEJANDRA
VELASQUEZ RAMIREZ, MITZY YHOMAIRA

A LA ORDEN DEL DIA

3.

DIPLOMAS DE ESPECIALIDAD

El sefior Decano tomé la palabra y expreso la necesidad de aprobar los diplomas de
especialidad obtenidos en la Facultad de Derecho, que a continuacién se detallan:



Diplomas de Especialidad en Derecho Corporativo
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20152738

AYME SALAS, LUCY LISETT

Diplomas de Especialidad en Solucién de Controversias
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20150121
20161818
20152738
20150702
20161045
20142554

AYMA CISNEROS, RENZO BRUNO

BARRON GUARDIA, CAMILA MARIAFERNANDA
AYME SALAS, LUCY LISETT

IRAZOLA PUCCIO, FIORELLA HELGA

ORTIZ VARGAS, CAMILA MAITE

ARESTEGUI HURTADO, ARANTZA VALERIA

A LA ORDEN DEL DiA

ORDEN DEL DIA:

En este estado, los miembros del Consejo adoptaron por unanimidad de los presentes,
los siguientes acuerdos:

1. De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad de Lima, se acord6 por unanimidad ratificar los grados académicos de
bachiller presentados por la Facultad de Derecho, que a continuacion se detallan:

Grados académicos de bachiller
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

19990078 BARANDIARAN BUENO, SILVIA LUZ

20130215 CALDERON SOLORZANO, MILAGROS ALEJANDRA
20081287 CASANA RAMAL, LYANEE PRISCILLA

20152886 DANERI ALATA, GRACE LUCIA JUSTINNE
20152911 EGOCHEAGA FLORES, NICOLE GERALDINE
20150544 FLORES YANEZ, DIEGO CARLOS

20150654 HERNANDEZ CONCHA, CAMILA ISABEL

20162163 JIMENEZ SANCHEZ, BLANCA JENNY

20153055 LIMA ESPINOZA, MARIA ALESSANDRA

20162221 MAITA AGUERO, KAROL IRMA MERCEDES



20160960 MUNOZ NAJAR SALEM, YASSMIN BELEN
20153154 NIEVES MALPARTIDA, CAMILA ORIANA
20161162 QAHHAT ZAPATA, ARANZAZU

20132235 SAENZ VELASCO, JOSE MIGUEL

20151220 SAENZ VERGARA, VALERIA XIMENA

20161328 SANCHEZ ALFARO, DANIELA NICOLE
20162519 SANCHEZ CHAVEZ, JOSE LUIS

20161345 SANTOS DELGADO, LUISA CAROLINA
20151256 SANTOS ESPINO, MARCIA ALEJANDRA
20152416 ' TSCHUDI OLAZABAL, LORENZO

20151367 UGAZ ANAVITARTE, ENRIQUE ALONSO
20153403 VALDIVIA FERREYRA, ALESSANDRA JOHANNA
20151394 VALVERDE NEYRA, GIANELLA ROSA

20132343 VELAZQUEZ DE ORBEGOSO, NICOLAS JUAN IGNACIO FRAN
20161578 YGNACIO DOMINGUEZ, ALVARO SEBASTIAN
20161603 ZAVALETA CASTRO, ROBERTO FABRIZIO

Y los titulos profesionales presentados por la Facultad de Derecho, que a
continuacién se detallan:

Titulos profesionales
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20140239 CARDOZA VIDAL, MARIA JOSE

20090210 CASTRO LA BARRERA, PAOLA ISABEL
20061515 DIAZ DAVALOS, ANA MARIA DEL ROSARIO
20081522 LOAYZA QUINTANILLA, MARCO HERBERT
20150922 MORON VERA, LUIS ENRIQUE

20141529  SUAREZ PONCE, XIMENA ALEJANDRA
20142348  VELASQUEZ RAMIREZ, MITZY YHOMAIRA

2. Aprobar los diplomas de especialidad obtenidos en la Facultad de Derecho, que a
continuacion se detallan:

Diplomas de Especialidad en Derecho Corporativo
Facultad de Derecho
Carrera de Derecho

20152738 AYME SALAS, LUCY LISETT
Diplomas de Especialidad en Solucién de Controversias
Facultad de Derecho

Carrera de Derecho

20150121 AYMA CISNEROS, RENZO BRUNO



20161818 BARRON GUARDIA, CAMILA MARIAFERNANDA
20152738 AYME SALAS, LUCY LISETT

20150702 IRAZOLA PUCCIO, FIORELLA HELGA

20161045 ORTIZ VARGAS, CAMILA MAITE

20142554 ARESTEGUI HURTADO, ARANTZA VALERIA

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 13:30 horas se levanto la sesion.



